

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Nov/2012	Dez/2012	Jan/2013	Fev/2013	Mar/2013	Abr/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	8.477.436,39	14.118.812,16	8.937.495,91	11.201.618,13	9.273.796,68	11.058.487,89
Receita tributária	284.418,46	1.901.843,37	353.508,83	402.772,30	614.032,72	485.960,08
IPTU	42.946,39	28.599,31	240,00	0,00	0,00	25.512,67
ISS	192.668,27	904.425,55	184.476,10	273.734,67	365.623,56	294.890,18
ITBI	16.986,84	14.242,18	15.206,08	10.323,05	24.825,65	40.831,91
IRRF	20.143,24	860.967,05	121.664,57	67.193,16	192.016,36	109.590,53
Outras receitas tributárias	11.673,72	93.609,28	31.922,08	51.521,42	31.567,15	15.134,79
Receita de contribuições	298.776,71	1.498.687,59	281.777,49	514.953,22	330.354,05	406.235,28
Receita patrimonial	35.157,54	37.755,19	38.279,01	55.979,38	53.234,00	35.982,03
Receita de serviços	23.280,00	23.865,00	0,00	40.978,00	19.040,00	20.090,00
Transferências correntes	7.776.130,78	10.442.802,24	8.102.267,99	10.083.093,83	7.715.905,75	9.970.140,59
Cota-parte do FPM	2.296.435,33	3.891.135,04	2.578.608,34	3.469.241,72	1.998.025,59	2.143.836,40
Cota-parte do ICMS	669.004,59	701.032,11	812.407,18	619.823,27	641.090,80	566.927,80
Cota-parte do IPVA	29.431,58	34.897,59	175.770,96	575.785,79	275.842,44	259.123,79
Cota-parte do ITR	831,82	642,17	494,46	298,98	346,80	321,58
Transferências da LC 87/96	2.772,82	2.772,82	0,00	0,00	0,00	10.614,58
Transferências da LC 61/89	2.492,56	2.862,08	2.837,31	2.178,58	1.923,20	1.763,48
Transferências do Fundeb	2.554.095,10	3.450.654,17	2.043.624,15	3.264.664,49	2.302.279,19	3.714.526,37
Outras transferências correntes	2.221.066,98	2.358.806,26	2.488.525,59	2.151.101,00	2.496.397,73	3.273.026,59
Outras receitas correntes	59.672,90	213.858,77	161.662,59	103.841,40	541.230,16	140.079,91
DEDUÇÕES (II)	898.970,41	2.038.771,09	699.612,83	1.448.418,88	1.244.014,93	889.586,21
Contrib. plano de prev. do servidor	298.776,71	1.371.193,74	0,00	514.953,22	239.860,21	253.755,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	420.708,99	24.902,88
Ded. de receita para formação do Fundeb	600.193,70	667.577,35	699.612,83	933.465,66	583.445,73	610.928,33
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>7.578.465,98</b>	<b>12.080.041,07</b>	<b>8.237.883,08</b>	<b>9.753.199,25</b>	<b>8.029.781,75</b>	<b>10.168.901,68</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.966.181,06	9.509.751,29	8.957.818,40	8.766.030,10	9.474.349,07	9.532.970,36	120.274.747,44	117.550.526,00
Receita tributária	875.369,07	353.885,46	437.798,04	538.012,09	420.362,81	508.183,96	7.176.147,19	5.413.000,00
IPTU	359.791,53	67.676,05	54.811,54	35.113,72	34.989,15	29.648,64	679.329,00	492.000,00
ISS	300.012,64	181.250,58	238.460,69	231.452,31	235.134,00	223.806,01	3.625.934,56	3.400.000,00
ITBI	49.309,04	14.341,03	24.691,81	51.957,78	15.031,94	54.079,33	331.826,64	210.000,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

IRRF	155.301,67	77.396,69	107.159,92	210.572,90	121.431,63	180.122,70	2.223.560,42	1.110.000,00
Outras receitas tributárias	10.954,19	13.221,11	12.674,08	8.915,38	13.776,09	20.527,28	315.496,57	201.000,00
Receita de contribuições	360.159,71	389.772,89	546.996,37	353.980,93	396.567,65	746.593,64	6.124.855,53	5.167.737,00
Receita patrimonial	42.451,35	46.415,63	54.369,49	50.621,28	51.717,56	61.668,62	563.631,08	1.225.842,00
Receita de serviços	20.150,00	20.600,00	22.100,00	20.705,00	21.290,00	21.980,00	254.078,00	256.000,00
Transferências correntes	9.498.487,03	8.511.639,93	7.464.292,75	7.638.910,14	8.370.400,48	8.005.599,24	103.579.670,75	103.831.783,00
Cota-parte do FPM	3.080.401,52	2.569.956,07	1.830.136,69	2.392.874,51	1.980.417,63	1.980.448,05	30.211.516,89	31.550.600,00
Cota-parte do ICMS	628.365,69	643.395,91	659.302,41	698.607,45	703.533,16	806.619,30	8.150.109,67	7.700.000,00
Cota-parte do IPVA	232.549,75	75.663,75	70.179,67	56.296,64	58.332,26	51.612,20	1.895.486,42	1.800.000,00
Cota-parte do ITR	1.478,00	196,55	140,81	311,18	1.607,32	6.290,81	12.960,48	18.900,00
Transferências da LC 87/96	2.653,65	2.653,65	2.653,65	2.653,65	2.653,65	2.653,65	32.082,12	36.000,00
Transferências da LC 61/89	2.371,33	2.469,82	2.432,83	2.603,14	2.367,89	2.531,30	28.833,52	35.000,00
Transferências do Fundeb	2.716.363,85	2.740.972,05	2.251.558,15	2.521.293,21	2.365.575,21	2.524.090,08	32.449.696,02	33.441.459,00
Outras transferências correntes	2.834.303,24	2.476.332,13	2.647.888,54	1.964.270,36	3.255.913,36	2.631.353,85	30.798.985,63	29.249.824,00
Outras receitas correntes	169.563,90	187.437,38	432.261,75	163.800,66	214.010,57	188.944,90	2.576.364,89	1.656.164,00
DEDUÇÕES (II)	1.098.231,57	928.408,65	1.043.598,00	891.966,69	966.635,06	1.095.527,05	13.243.741,37	12.040.837,00
Contrib. plano de prev. do servidor	240.260,75	243.854,23	246.207,33	235.610,10	391.165,85	499.808,70	4.535.445,84	3.712.737,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	68.406,83	25.687,29	284.421,46	25.687,29	25.687,29	25.687,29	901.189,32	100.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	789.563,99	658.867,13	512.969,21	630.669,30	549.781,92	570.031,06	7.807.106,21	8.228.100,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>9.867.949,49</b>	<b>8.581.342,64</b>	<b>7.914.220,40</b>	<b>7.874.063,41</b>	<b>8.507.714,01</b>	<b>8.437.443,31</b>	<b>107.031.006,07</b>	<b>105.509.689,00</b>

FÁDUA MARIA BARBOSA VIANA  
 CONTROLADORA GERAL